



Alexandre Kirschmann

Avvocato, Specialista FSA in diritto edilizio e immobiliare - Lic. iur. UNIL DEA, Partner

Contatto

Sede Losanna

Tel. +41 58 200 33 45

alexandre.kirschmann@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Célia Luthy

+41 58 200 33 60

celia.luthy@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1

Casella postale

1001 Lausanne

‘You've got to know when to hold 'em, know when to fold 'em.’ - (Kenny Rogers)

L'attività di Alexandre Kirschmann si concentra su contratti di costruzione, controversie in materia di vendita immobiliare, locazioni e diritto pubblico delle costruzioni. Fornisce consulenze anche più in generale su questioni contrattuali e amministrative. Rappresenta frequentemente clienti in controversie civili e commerciali. Si occupa anche di informatica, diritto penale e diritto fallimentare. I clienti apprezzano l'impegno profuso nella ricerca di soluzioni creative o negoziate nell'interesse del cliente.

Expertise

Edilizia e immobili



Energia, infrastrutture e ambiente



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Esperienza

- Dal 2020
Partner dello studio legale Kellerhals Carrard
 - Dal 2010
Pratica legale presso lo studio Kellerhals Carrard
 - 2007 – 2010
Praticante avvocato poi associato presso lo studio legale Bally, Moser, Liechti, Aouni & Associés a Losanna
 - 2004 – 2007
Giurista presso una fiduciaria a Losanna
 - 2006 – 2008
Cancelliere presso i Tribunali del lavoro dei distretti di Yverdon e Nyon
-

Affiliazioni

- Ordine degli avvocati vodesi (OAV)
 - Federazione svizzera degli avvocati (FSA)
 - EspaceSuisse
 - Iscritto nel registro cantonale degli avvocati (Vaud)
-

Formazione

- 2017 – 2018
Avvocato specialista FSA in diritto edilizio e immobiliare
 - 2010
Patente di avvocato
 - 2003
DEA in diritto, criminalità e sicurezza delle nuove tecnologie, Università di Losanna
 - 2002
Lic. iur., Università di Losanna
-

Lingue

Francese, Tedesco, Inglese, Italiano

Publicazioni

Neues Verjährungsrecht ab dem 1. Januar 2020 Kurz & Bündig 3/2019	Jean-Rodolphe Fiechter Alexandre Kirschmann	2019
--	--	------

Nouveau droit de la prescription dès le 1er janvier 2020 L'essentiel en bref 3/2019	Jean-Rodolphe Fiechter Alexandre Kirschmann	2019
--	--	------

New law on the statute of limitations from January 1, 2020 In a nutshell 3/2019	Jean-Rodolphe Fiechter Alexandre Kirschmann	2019
--	--	------

Nuovo diritto in materia di prescrizione a partire dal 1° gennaio 2020 In due parole 3/2019	Jean-Rodolphe Fiechter Alexandre Kirschmann	2019
--	--	------
